
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VII | Edição nº 620

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 161, de 13 de janeiro de 2021.(*)
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 022/2019, que tem por objeto a 
prestação de serviços de gerenciamento e fornecimento de 
cartões para abastecimento de combustíveis da Secretaria 
de Juventude, Esportes e Lazer, cujo contratado é NEO 
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS 
EIRELI-EPP, Protocolo PMJ nº 16.453/2018. 

- Claudio Roberto Anastacio, Chefe de Divisão, CPF/MF nº 
292.741.738-57 e R.G. nº 28.813.078-9.

II- Fica revogada a Portaria nº 509, de 06 de maio de 2019.

(*) Republicada por ter contido incorreções na edição nº 
618-A, de 15/01/2021, deste Jornal.

PORTARIA Nº 172, de 19 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, MÁRCIO OLIVARI, R.G. nº 25.367.192-
9 SSP/SP, do cargo de Diretor de Departamento que exercia 
junto ao Departamento de Ouvidoria da Secretaria de Governo.

PORTARIA Nº 173, de 19 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear ARYANE RIBEIRO DO AMARAL, R.G. nº 

44.496.217-7 SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor I, R$ 
2.936,88 (dois mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta 
e oito centavos), junto a Secretaria de Juventude, Esportes e 
Lazer.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 18 de janeiro de 
2021.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 123/2020 – EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público 

e para conhecimento dos interessados que encontra-
se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
123/2020, cujo objeto é o registro de preços de materiais de 
construção e serralheria, conforme demais especificações 
descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa 
de preços se dará no dia 02 de fevereiro de 2021, às 09:00 
horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.
comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo poderá ser 
consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.
sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do 
dia 21 de janeiro de 2021. Maiores informações poderão ser 
obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-
9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-
9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-
9825, com Rafael ou Renato, (19) 3867-9807, com Nayma, 
(19) 3867-9760, com Luciano, ou pelo endereço eletrônico: 
edson_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 19 de janeiro de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL nº 161/2019
Contrato nº 015/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: CORT CAMPOS E SERVIÇOS S/S LTDA – 
ME - CNPJ: 02.317.552/0001-53



Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 620

Objeto: Prestação de serviços de poda e corte de árvores, 
incluindo o transporte e a remoção desde resíduo, com 
fornecimento e equipamentos, maquinário e mão de obra.

Vigência: 12 (doze) meses, contados de 28 de janeiro de 
2021.

Permanecem inalterados os quantitativos e valores 
inicialmente contratado, ou seja, o valor global é de R$ 
273.000,00 (duzentos e setenta e três mil reais), sendo: 
Subitem A: valor unitário de R$ 40,00 (quarenta reais), 
totalizando o valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais); 
Subitem B: valor unitário de R$ 83,00 (oitenta e três reais), 
totalizando o valor de R$ 20.750,00 (vinte mil, setecentos e 
cinquenta reais); Subitem C: valor unitário de R$ 29,97 (vinte 
e nove reais e noventa e sete centavos), totalizando o valor 
de R$ 194.805,00 (cento e noventa e quatro mil, oitocentos e 
cinco reais); Subitem D: valor unitário de R$ 240,00 (duzentos 
e quarenta reais), totalizando o valor de R$ 28.800,00 (vinte 
e oito mil e oitocentos reais); Subitem E: valor unitário de R$ 
2,00 (dois reais), totalizando o valor de R$ 2.400,00 (dois mil 
e quatrocentos reais); Subitem F: valor unitário de R$ 21,23 
(vinte e um reais e vinte e três centavos), totalizando o valor 
de R$ 4.245,00 (quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 15 de janeiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Politec Importação e Comércio Ltda. – CNPJ: 
43.894.609/0001-64

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que em publicação veiculada em 08 de janeiro de 2021, à fl. 
13, neste jornal, faltou a inclusão da vigência do contrato: “10 
(dez) dias, contados de 06 de janeiro de 2021”.

Jaguariúna, de 19 de janeiro 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

DISPENSA Nº 002/2020
Contrato nº: 012/2020

Locador: Apparecida Benatti

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna.

Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Maranhão, 
2211, Loteamento Capotuna, município de Jaguariúna, estado 
de São Paulo, destinado para atendimento do CEI – Algodão 
Doce.

Prazo do objeto: 12 (doze) meses.  

Valor mensal: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Valor total: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil 
reais).

Secretaria de Gabinete, 15 de janeiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete.
.............................................................................................................................................


		2021-01-19T17:18:29-0300
	Publicação Oficial do Município




